
Uchwała Nr 36/VI 
Komisji Etyki Poselskiej 
Z dnia 15 lipca 2009 r. 

 
Komisja Etyki Poselskiej na posiedzeniach w dniach 1 i 15 lipca 2009 r. 

rozpatrywała skierowane za pośrednictwem Marszałka Sejmu pismo Szefa 
Kancelarii Prezydenta RP w sprawie postępowania posła Janusza Palikota. 

Komisja po rozpatrzeniu sprawy uznała, że poseł Janusz Palikot swoim 
postępowaniem naruszył art. 5 ( zasadę rzetelności ) i art. 6 ( zasadę dbałości o 
dobre imię Sejmu ) uchwały Sejmu RP z dnia 17 lipca 1998 r. Zasady Etyki 
Poselskiej ( M.P. Nr 24 poz. 338 ). 

Komisja Etyki Poselskiej na podstawie art. 147 ust. 1 Regulaminu Sejmu 
RP postanowiła udzielić posłowi Januszowi Palikotowi upomnienia.  

 
 

Uzasadnienie 
 

 
W posiedzeniach Komisji uczestniczył przedstawiciel Kancelarii 

Prezydenta oraz poseł Janusz Palikot. Komisja rozpatrując sprawę zapoznała się 
z materiałem przedłożonym przez wnioskodawców oraz wysłuchała w tej 
sprawie posła Janusza Palikota. Komisja nie rozpatrywała kwestii publicznego 
picia alkoholu przez posła Janusza Palikota w dniu 19 kwietnia 2009 r. na jednej 
z ulic Lublina w kontekście naruszenia przez posła obowiązującego prawa o 
zakazie publicznego spożywania alkoholu. Komisja skupiła się  na sprawie 
publicznego krytykowania Prezydenta RP w sposób godzący w urząd 
prezydenta RP. Komisja uznała, że stawianie publicznie pytań o stan zdrowia 
prezydenta jest niedopuszczalne. Każdy obywatel ma bowiem konstytucyjne 
prawo do ochrony swoich dóbr osobistych, w tym czci i godności. Poseł Janusz 
Palikot w sposób nieuprawniony po raz kolejny postawił publicznie zarzut 
Prezydentowi RP choroby i alkoholizmu, czym zdaniem Komisji naruszył jego 
godność, a tym samym zasadę rzetelności. Poseł bowiem nie ma podstaw natury 
merytorycznej do formułowania takich tez. Spożywając publicznie alkohol poseł 
Janusz Palikot  złamał zasadę dbałości o dobre imię Sejmu, dlatego Komisja 
orzekła jak w sentencji. 

 
 
 
 
 
 

 
 


